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Ehdotus valtioneuvoston asetukseksi yleispalveluun käytettävästä 
internetyhteyspalvelusta ja erityisryhmille tarjottavien palveluiden 
vähimmäisvaatimuksista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Yleistä 

Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry kannattaa sellaisia pyrkimyksiä, joilla parannetaan 
asumisen, opiskelun ja yrittämisen mahdollisuuksia koko Suomessa. Yhä useammat julkiset ja 
kaupalliset palvelut edellyttävät nopeaa kaksisuuntaista yhteyttä. 

     

Maa- ja metsätalouden yritystoiminnassa sekä maaseudun muussa yritystoiminnassa luotettavien ja 
nopeiden internetyhteyksien heikko tarjonta rajoittaa edelleen monin paikoin elinkeinojen 
kehittymistä aiempaa enemmän digitaalisiksi.  

Laki sähköisen viestinnän palveluista määrittää yleispalveluyrityksen velvollisuudeksi tarjota 
maantieteellisestä paikasta riippumatta keskimääräisen käyttäjän kannalta kohtuullisella hinnalla 
liittymän yleiseen viestintäverkkoon käyttäjälle tai mikroyritykselle vakinaisessa asuin- tai 
sijaintipaikassa. Lausuttavana olevalla asetuksella on tarkoitus nostaa yleispalvelulaajakaistan 
nopeutta nykyiseltä tasolta saapuvassa liikenteessä 2 megabittiä sekunnissa tasolle 5 megabittiä 
sekunnissa. Lisäksi yleispalveluyhteydelle on tarkoitus määritellä asetuksessa tarkemmat 
laatuvaatimukset, joilla pyritään turvaamaan tietty perustason palvelu käyttäjille. 

MTK toteaa ehdotettujen säädösmuutosten suunnan olevan oikea, mutta katsoo että asetuksella 
säädettävä yhteysnopeus on vaatimaton hallitusohjelman tavoitteisiin nähden. Hallitusohjelman 
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mukaan toteutetaan EU:n ja LVM:n digi-infrastrategian (2018) asettama tavoite vuodelle 2025. 
Tavoitteen mukaan jokaisella tulee olla mahdollisuus nopeaan, 100 megabitin laajakaistaan. 

Yleispalvelulaajakaistan nopeus

Yleispalvelulaajakaistan nopeutta esitetään muutettavaksi siten, että vähimmäisnopeus nostettaisiin 
kahdesta viiteen megabittiin sekunnissa saapuvassa liikenteessä. 

MTK pitää yleispalvelulaajakaistan vähimmäisnopeuden nostoa kannatettavana. 

Yhteiskunnan nopeasti kasvaviin tarpeisiin sekä yleisesti jo käytössä olevien liittymien nopeuksiin 
nähden ehdotettu yleispalvelunopeus on kuitenkin vaatimaton. Kaupallisesti tarjottavien 
laajakaistanopeuksien enimmäisnopeuksien nopean kehityksen myötä myös käyttäjien enemmistön 
käytössä oleva yhteysnopeus on kasvanut. Ero kaupallisen laajakaistapalvelun ja yleispalvelun 
tarjoamien yhteysnopeuksien välillä kasvaa edelleen. 

 

MTK katsoo, että yleispalvelunopeus tulisi nostaa vähintään 10 megabittiin sekunnissa. Nopeutta 
tulee määrätietoisesti edelleen nostaa, jotta EU:n ja LVM:n Digi-infrastrategian asettama 
nopeustavoite, 100 megabittiä sekunnissa vuoteen 2025 mennessä, ei karkaa käsistä. EU:n 
tavoitteena on edelleen nostaa nopeustavoitetta siten, että jokaiselle on tarjolla yhden gigabitin 
yhteys vuosikymmenen loppuun mennessä. 

Asetusluonnoksessa on määritelty vain saapuvaa liikennettä koskeva yhteysnopeus, pois lukien 
asetusluonnoksen 2§:n tarkoittamat erityisryhmät. Ottaen huomioon nopeasti kehittyvät digitaaliset 
palvelut, myös lähtevälle liikenteelle tulisi määrittää palveluiden sujuvan käytön mahdollistava, 
riittävä nopeus.

Koronapandemian myötä lisääntynyt monipaikkaisuus ja etätyö ovat lisänneet viestintäverkkojen 
käyttöä. Tämä kehitys korostaa entisestään toimintavarmojen ja nopeiden viestintäverkkojen 
saatavuuden merkitystä myös taajamien ulkopuolella. Samalla operaattoreiden 
toimintamahdollisuudet ovat parantuneet niillä alueilla, joilla ei ole aiemmin nähty edellytyksiä 
kannattavalle liiketoiminnalle. 

Asetusvalmistelun yhteydessä toteutetun asiantuntijaselvityksen mukaan suunniteltu 
yleispalvelulaajakaistan vähimmäisnopeuden nosto 5 megabittiin sekunnissa ei todennäköisesti 
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aiheuttaisi yleispalveluyrityksille lisäkustannuksia. Tämä huomioon ottaen olisi mielestämme ollut 
tarkoituksenmukaista selvittää, aiheutuisiko yleispalveluyrityksille kohtuuton taloudellisen rasite, 
mikäli vähimmäispalvelutaso nostettaisiin 10 megabittiin sekunnissa. 

Yleispalvelun vaikutusten arviointi

Perustelumuistion mukaan ehdotetun asetusehdotuksen tarkempia vaikutuksia on tarkoitus arvioida 
kahden (2) vuoden päästä asetuksen voimaantulosta. Tätä pidämme hyvänä. Samassa yhteydessä 
olisi tarkoituksenmukaista tarkastella yleispalvelua laajemminkin.

Yleispalvelusta säädetään teledirektiivissä. Yleispalvelusääntelyn tavoitteena on turvata kaikille EU-
kansalaisille perustason puhelin- ja internetyhteyspalvelut, joita tarvitaan yhteiskunnan toimintaan 
osallistumiseen. Direktiivin 84 artiklan mukaan yleispalvelun soveltamisala voidaan laajentaa myös 
mikroyrityksiin, pk-yrityksiin ja voittoa tavoittelemattomiin yhteisöihin.

MTK katsoo, että yleispalveluvelvoitetta tulisi laajentaa direktiivin artiklan mahdollistamiin tahoihin 
sekä myös vapaa-ajan asuntoihin, joita käytetään ympäri vuoden. Tämä mahdollistaisi aiempaa 
paremmin monipaikkaisuuden ja paikasta riippumattoman työskentelyn. 
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